
Obsah

O rodičovských rozchodech a rozvodech.............. 7
Rozchod z pohledu rodičů........................................... 9
Rozchod z pohledu dítěte........................................... 17

Rozdelení činností v rodině....................................21
Práva a povinnosti rodičů...........................................25

Rodičovská odpovědnost...................................... 27
Otázka výživného.................................................. 30

Práva dětí................................................................... 36
Ochrana před vnějším světem.....................................39

Rozvod a rozchod rodičů........................................44
Rozchod sezdaných rodičů.........................................45
Rozchod nesezdaných rodičů.................................... 50
Soudní úprava styku s dítětem................................... 55
Rodičovský plán...........................................................57

Úloha orgánu sociálně-právní ochrany dětí........ 59
Funkce kolizního opatrovníka.................................... 60
Kdo je oprávněn nahlížet do spisové dokumentace.. .62
Základní body činnosti kolizního opatrovníka......... 65

Jak vést rozhovor.................................................. 66
Systém Cochemské praxe - její základní principy 
a postupy.....................................................................74

Dopady rozvodu na dítě..........................................79



Nejlepší zájem dítěte.................................................. 82
Jak staré dítě je třeba respektovat?.............................88
Pohovor s nezletilým dítětem.....................................91
Pár lekcí z psychologie výchovy................................. 96

Když dítě něco chce nebo nechce..........................98
Výchova po rozvodu..................................................100
Interkulturní rozdíly...................................................... 105

Střídavá péče z psychologického hlediska....... 109
Otázka vzdálenosti....................................................112
Finanční rozdíly nemají hrát roli..............................114
Optimální intervaly a cykly....................................... 116
Střídavá péče a věk dítěte.........................................118
Střídání rodičů namísto dětí....................................122
Návštěva dvou škol - klady a zápory........................123
Problémy s přespáváním.......................................... 126
Co je případová konference......................................127

Když je dítě svěřeno do péče jednoho rodiče... .131
Znovusložené rodiny............................................. 133
Kvalifikovaný rozvrat manželství........................139

On/ona se pretvaroval/a, teď ukazuje
svou pravou tvář.......................................................143
Popouzení a pomlouvání..........................................146
Komunikační problémy mezi rodiči......................... 148
Právní řešení sporu rodičů....................................... 153
Vnitrostátní únos...................................................... 156
Asistované předávání a asistovaný styk rodiče 
s dítětem...................................................................158

83

g B



Může kolizní opatrovník nebo psycholog mluvit
s dítětem bez vědomí rodičů?...................................161
Kdy dochází k domácímu násilí...............................167
Podezření ze sexuálního obtěžování....................... 170

Jak postupovat při výchově dětí...........................173
Úloha otce..................................................................174
Úloha matky - „asistované zapojení"...................... 185
Úloha prarodičů a dalších příbuzných...................... 187
Úloha školy................................................................ 189
Úloha psychologa..................................................... 192
Mobily - zdroj konfliktů............................................ 197

Když rodič neplní dohodu nebo soudní 
rozhodnutí...............................................................199

Výkon opatrovnického rozhodnutí.................... 200
Paradox soudního vymáhání............................... 201

Co poradit rodiči, kterého dítě odmítá.................... 203
Trocha optimismu na závěr..................................207

O autorech...............................................................210


